中部横断自動車道（新清水ＪＣＴ～増穂ＩＣ）

「インターチェンジ名称沿線地域検討会（第１回）」

議事概要

１．日 時：平成２７年 ９月 ２日（水） １３時３０分～１５時３０分

２．場 所：山梨県庁 防災新館 ３０４会議室

３．出席者

南部町 建設課 課長

身延町 建設課 副主幹 （代理）

早川町 振興課 課長

市川三郷町 建設課 課長

富士川町 建設課 課長

山梨県 道路整備課 課長補佐

山梨県 道路管理課 課長補佐

中日本高速道路（株） 南アルプス工事事務所 副所長

中日本高速道路（株） 清水工事事務所 副所長

国土交通省 関東地方整備局 甲府河川国道事務所 副所長

４．議 事

（１）本検討会の目的、位置づけ

（２）事業概要

（３）名称決定までの手続きの進め方（案）

（４）名称決定の留意事項

（５）名称決定スケジュール（案）

（６）その他

＜主な意見等＞

○名称決定までの手続き及びスケジュールについて了承された。

○自治体素案の検討にあたり、以下の事例を把握したい。

・開通後のインターチェンジ名称を変更した事例。

・７文字以上のインターチェンジ名称を使用している事例。

○第２回検討会にて各自治体からインターチェンジ名称の素案を提示

することについて了承された。

参考資料